50RS0031-01-2024-014579-60

2-821/2025

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

20 марта 2025 года г. Одинцово

Одинцовский городской суд Московской области в составе: 

председательствующего судьи Ужакиной В.А.

при секретаре Комаровой В.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО48 ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31 ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46 к ООО "МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА" о взыскании невыплаченной заработной платы, денежной компенсации, обязании начислить и уплатить взносы, 

УСТАНОВИЛ:

Истцы обратились в суд с иском к ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА», в котором с учетом уточнений просят взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» задолженность по заработной плате, компенсацию за задержку выплаты заработной платы, обязать ответчика начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы по день вынесения решения суда, а именно в пользу:

1) ФИО1 невыплаченную заработную плату за март-апрель 2024 года в размере 44830 руб. 31 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 2759 руб. 07 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 16.04.2024г.;

2) ФИО2 невыплаченную заработную плату за март-апрель 2024 года в размере 53 997 руб. 07 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 3 127 руб. 03 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 18.04.2024г.;

3) ФИО3 невыплаченную заработную плату за март-апрель 2024 года в размере 74 084 руб. 97 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 05.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 2 971 руб. 32 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 05.04.2024г.;

4) ФИО4 невыплаченную заработную плату за апрель-май 2024 года в размере 90 574 руб. 82 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 2 199 руб. 74 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по день вынесения решения суда;

5) ФИО5 невыплаченную заработную плату за март-июнь 2024 года в размере 147 948 руб. 02 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 09.10.2024г. в размере 24 559 руб. 39 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 10.10.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 10.06.2024г.;

6) ФИО47 невыплаченную заработную плату за март-апрель 2024 года в размере 54 654 руб. 07 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 3 043 руб. 83 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 22.04.2024г.;

7) ФИО8 невыплаченную заработную плату за апрель-май 2024 года в размере 128 545 руб. 62 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 3 790 руб. 91 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 10.06.2024г.;

8) ФИО7 невыплаченную заработную плату за апрель-май 2024 года в размере 131 028 руб. 83 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 3 790 руб. 91 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 05.06.2024г.;

9) ФИО9 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2024 года в размере 86 922 руб. 94 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 6 183 руб. 65 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 04.04.2024г.;

10) ФИО48 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2025 года в размере 96 174 руб. 94 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 6 486 руб. 04 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 18.04.2024г.;

11) ФИО11 невыплаченную заработную плату за март-май 2024 года в размере 113 853 руб., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 2970 руб. 03 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 07.03.2024г. по день вынесения решения суда;

12) ФИО12 невыплаченную заработную плату за апрель-июнь 2024 года в размере 108 111 руб. 92 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 09.10.2024г. в размере 20 780 руб. 96 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 10.10.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 10.06.2024г.;

13) ФИО13 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2024 года в размере 114 204 руб. 25 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 8 032 руб. 14 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 09.04.2024г.;

14) ФИО14 невыплаченную заработную плату за март-июнь 2024 года в размере 67 167 руб. 08 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 09.10.2024г. в размере 11 055 руб. 67 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 10.10.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 20.03.2024г. по 05.06.2024г.;

15) ФИО15 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2024 года в размере 87 184 руб. 07 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 5 599 руб. 23 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 19.04.2024г.;

16) ФИО16 невыплаченную заработную плату за февраль-май 2024 года в размере 94 726 руб. 71 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 3 724 руб. 13 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 07.06.2024г.;

17) ФИО17 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2025 года в размере 81 633 руб. 99 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 6 083 руб. 15 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 09.04.2024г.;

18) ФИО18 невыплаченную заработную плату за март-апрель 2024 года в размере 78 254 руб. 08 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 3 405 руб. 84 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 09.04.2024г.;

19) ФИО19 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2024 года в размере 92 702 руб. 33 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 6 199 руб. 08 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 18.04.2024г.;

20) ФИО20 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2024 года в размере 82 133 руб. 83 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 5 909 руб. 28 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 08.04.2024г.;

21) ФИО21 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2024 года в размере 82 760 руб. 09 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 5 983 руб. 35 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 08.04.2024г.;

22) ФИО22 невыплаченную заработную плату за март-апрель 2024 года в размере 66 379 руб. 50 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 3 894 руб. 50 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 17.04.2024г.;

23) ФИО23 невыплаченную заработную плату за февраль-июнь 2024 года в размере 145 203 руб. 44 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 09.10.2024г. в размере 26 295 руб. 36 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 10.10.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 06.06.2024г.;

24) ФИО24 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2024 года в размере 78 791 руб. 89 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 5 191 руб. 82 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 18.04.2024г.;

25) ФИО25 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2024 года в размере 93 588 руб. 08 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 30.09.2024г. в размере 18 598 руб. 83 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 30.09.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 05.01.2024г. по 18.04.2024г.;

26) ФИО49 невыплаченную заработную плату за февраль-июнь 2024 года в размере 130 906 руб. 83 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 11.09.2024г. в размере 18 731 руб. 50 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.09.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 11.06.2024г.;

27) ФИО27 невыплаченную заработную плату за февраль-август 2024 года в размере 179 298 руб. 32 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 09.09.2024г. в размере 17 505 руб. 63 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 09.09.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 15.03.2024г. по день вынесения решения суда;

28) ФИО28 невыплаченную заработную плату за март-апрель 2024 года в размере 50 407 руб. 03 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.04.2024г. по 30.09.2024г. в размере 9 728 руб. 56 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 30.09.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 11.04.2024г.;

29) ФИО29 невыплаченную заработную плату за апрель-июнь 2024 года в размере 184 124 руб. 90 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 04.10.2024г. в размере 30 132 руб. 53 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 05.10.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 05.06.2024г.;

30) ФИО30 невыплаченную заработную плату за февраль-июль 2024 года в размере 241 978 руб. 01 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 16.09.2024г. в размере 28 158 руб. 26 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.09.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 15.02.2024г. по день вынесения решения суда;

31) ФИО31 невыплаченную заработную плату за март-июнь 2024 года в размере 88 928 руб. 04 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 23.09.2024г. в размере 12 853 руб. 49 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 23.09.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 15724 руб. 05 коп., обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 05.06.2024г.;

32) ФИО32 невыплаченную заработную плату за март-октябрь 2024 года в размере 142 250 руб. 04 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 02.10.2024г. в размере 24 039 руб. 48 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 03.10.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 14 735 руб. 01 коп., обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 11.06.2024г.;

33) ФИО33 невыплаченную заработную плату за апрель-октябрь 2024 года в размере 151 663 руб. 99 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 03.10.2024г. в размере 16 675 руб. 66 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 04.10.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 9 505 руб. 03 коп., обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по день вынесения решения суда;

34) ФИО34 невыплаченную заработную плату за март-август 2024 года в размере 172 502 руб. 02 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 02.10.2024г. в размере 18 722 руб. 23 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 03.10.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 13 737 руб. 04 коп., обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по день вынесения решения суда;

35) ФИО35 невыплаченную заработную плату за март-сентябрь 2024 года в размере 249 644 руб. 03 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 17.09.2024г. в размере 25 310 руб. 36 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 17 858 руб. 09 коп., обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по день вынесения решения суда;

36) ФИО36 невыплаченную заработную плату за март-сентябрь 2024 года в размере 124 090 руб. 93 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 11.09.2024г. в размере 18 490 руб. 45 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.09.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 16 484 руб. 04 коп., обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 11.06.2024г.;

37) ФИО37 невыплаченную заработную плату за март-сентябрь 2024 года в размере 85 895 руб. 36 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 16.09.2024г. в размере 16 156 руб. 46 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.09.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 12.04.2024 года;

38) ФИО38 невыплаченную заработную плату за март-сентябрь 2024 года в размере 112 736 руб. 61 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.09.2024г. в размере 17 421 руб. 85 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 10.09.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 11.06.2024 г.;

39) ФИО39, невыплаченную заработную плату за апрель-август 2024 года в размере 108 285 руб. 92 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 27.08.2024г. в размере 11 032 руб. 88 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 28.08.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 05.06.2024г.;

40) ФИО45, невыплаченную заработную плату за апрель-октябрь 2024 года в размере 230 319 руб. 46 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 02.10.2024г. в размере 24 536 руб. 69 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 02.10.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 19 001 руб. 09 коп., обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по день вынесения решения суда;

41) ФИО40, невыплаченную заработную плату за февраль-октябрь 2024 года в размере 197 133 руб. 01 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 02.10.2024г. в размере 24 074 руб. 06 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 02.10.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 14552 руб. 09 коп., обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по день вынесения решения суда;

42) ФИО50, невыплаченную заработную плату за апрель-август 2024 года в размере 58 432 руб. 59 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 23.08.2024г. в размере 8 430 руб. 37 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 24.08.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 29.04.2024г.;

43) ФИО41, невыплаченную заработную плату за март-август 2024 года в размере 58 432 руб. 59 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 23.08.2024г. в размере 8 430 руб. 37 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 23.08.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 29.04.2024г.;

44) ФИО42, невыплаченную заработную плату за март-октябрь 2024 года в размере 124 580 руб. 07 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 02.10.2024г. в размере 21 569 руб. 06 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 02.10.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 13 736 руб. 09 коп. обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по день вынесения решения суда;

45) ФИО43, невыплаченную заработную плату за апрель-август 2024 года в размере 108 287 руб. 99 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 23.08.2024г. в размере 7 276 руб. 41 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 23.08.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 08.04.2024г.;

46) ФИО44, невыплаченную заработную плату за апрель-октябрь 2024 года в размере 127 057 руб. 05 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 18.10.2024г. в размере 22 435 руб. 75 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 18.10.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 11.06.2024г.;

47) ФИО46, невыплаченную заработную плату за март-октябрь 2024 года в размере 97 000 руб. 05 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 02.10.2024г. в размере 15 501 руб. 18 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 02.10.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 25.01.2024г. по 07.06.2024г.

Свои требования мотивируют тем, что являлись бывшими и действующими сотрудниками ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА». С февраля 2024г. работодатель уклоняется от выплаты сотрудникам заработной платы. Письмом от 19.03.2024г. ответчик сообщил, что не имеет возможности использовать расчетные счета компании, что препятствует в осуществлении выплат в пользу работников. Поскольку до настоящего времени заработная плата не выплачена, вынуждены обратиться в суд. 

Участники процесса в судебное заседание не явились, будучи уведомленными о дате, времени и месте судебного заседания надлежащим образом. 

Суд с учетом положений ст. 167 ГПК РФ и ст. 165.1 ГК РФ счел возможным рассмотреть дело в отсутствии сторон. 

Изучив материалы дела, суд приходит к следующему.

Статьей 22 Трудового кодекса Российской Федерации (далее – ТК РФ) установлена обязанность работодателя соблюдать законы и иные нормативные правовые акты, условия коллективного договора, соглашений и трудовых договоров, выплачивать в полном размере причитающуюся работникам заработную плату в сроки, установленные Трудовым кодексом РФ, трудовыми договорами, обеспечивать работникам равную оплату за труд равной ценности.

В соответствии со ст. 16 ТК РФ трудовые отношения возникают между работником и работодателем на основании трудового договора, заключаемого ими в соответствии с настоящим Кодексом. Трудовые отношения между работником и работодателем возникают также на основании фактического допущения работника к работе с ведома или по поручению работодателя или его представителя в случае, когда трудовой договор не был надлежащим образом оформлен.

В силу ст. 56 ТК, трудовой договор - соглашение между работодателем и работником, в соответствии с которым работодатель обязуется предоставить работу по обусловленной трудовой функции, обеспечить условия труда, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативно-правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами и данным соглашением, своевременно и в полном размере выплачивать работнику заработную плату, а работник обязуется лично выполнять определенную этим соглашением трудовую функцию, соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, действующие у данного работодателя.

В соответствии со ст. 37 Конституции Российской Федерации каждый имеет право на вознаграждение за труд.

В силу ст. ст. 129, 132 ТК РФ заработная плата - вознаграждение за труд в зависимости от квалификации работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, а также выплаты компенсационного и стимулирующего характера.

Из ст. 57 ТК РФ, следует, что соглашение о заработной плате является одним их существенных условий трудового договора. Учитывая, что условия трудового договора могут быть изменены только по соглашению сторон и в письменной форме, надлежащим доказательством факта согласования условий трудового договора, в том числе условия о заработной плате, является документ, подписанный обеими сторонами трудового договора - работником и работодателем.

В силу ст.136 ТК РФ заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца. Конкретная дата выплаты заработной платы устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором или трудовым договором не позднее 15 календарных дней со дня окончания периода, за который она начислена.

Согласно ст. 127 ТК РФ, При увольнении работнику выплачивается денежная компенсация за все неиспользованные отпуска.

В судебном заседании установлено, что 01.03.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО51 заключен Трудовой договор № ЖК-02/03-2023, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 04.03.2023г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-112, 16.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении № МФ-ПУ-679 на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за март-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 44830 руб. 31 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. составляет 2759 руб. 07 коп.

29.03.2022 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО2 заключен Трудовой договор № Т72-03/2022, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 29.03.2022г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-36, 18.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении № МФ-ПУ-682 на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за март-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 53 997 руб. 07 коп. Компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. составляет 2759 руб. 07 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. составляет 3 127 руб. 03 коп.

26.01.2024 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО3 заключен Трудовой договор № ЖУ02-01/01-2024, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 30.01.2024г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-110, 01.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении № МФ-ПУ-484 на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за март-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 74 084 руб. 97 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 05.04.2024г. по 10.06.2024г. составляет 2 971 руб. 32 коп.

06.02.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО4 заключен Трудовой договор № ЛБ-01/02-2023, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 06.02.2023г. принят на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-46. Согласно расчетных листов за апрель-май 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 90 574 руб. 82 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. составляет 2 199 руб. 74 коп.

20.07.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО5 заключен Трудовой договор № ЕК08-01/07-2023, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 21.07.2023г. принят на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-353. Согласно расчетных листов за март-июнь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 147 948 руб. 02 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 09.10.2024г. составляет 24 559 руб. 39 коп.

30.11.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО6 заключен Трудовой договор № НА-03/11-2023, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 05.12.2023г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-847, 22.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении № МФ-ПУ-692 на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за март-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 54 654 руб. 07 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. составляет 3 043 руб. 83 коп.

26.01.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО8 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 26.01.2023г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-23, 10.06.2024г. уволена на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. За период март-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 128 545 руб. 62 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. составляеет 3 790 руб. 91 коп.

04.08.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО7 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 04.08.2023г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-377, 05.06.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении № МФ-ПУ-697 на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. За период апрель-май 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 131 028 руб. 83 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. составляет 3 790 руб. 91 коп.

14.02.2024 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО9 заключен Трудовой договор № МО 02-01/02-2024, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 18.02.2024г. принят на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-201, 04.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении № МФ-ПУ-679 на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за февраль-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 86 922 руб. 94 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. составляет 6 183 руб. 65 коп.

19.05.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО48 заключен Трудовой договор № РО1-02/05-2023, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 20.05.2023г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-245, 18.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении № МФ-ПУ-682 на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за февраль-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 96 174 руб. 94 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. составляет 6 486 руб. 04 коп.

01.03.2024 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО11 заключен Трудовой договор № РО14-01/03-2024, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 20.05.2023г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-296, Согласно расчетных листов за март-май 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 113 853 руб., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. составляет 2970 руб. 03 коп.

22.09.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО12, заключен Трудовой договор № ЛИ2-02/09-2023, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 03.10.2023г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-567, Согласно расчетных листов за апрель-июнь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 108 111 руб. 92 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 09.10.2024г. составляет 20 780 руб. 96 коп.

09.06.2022 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО13 заключен Трудовой договор № БА09-06/2022, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 14.06.2022г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-145, 11.09.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении № МФ-ПУ-58 на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за февраль-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 114 204 руб. 25 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. составляет 8 032 руб. 14 коп. 

15.03.2024 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО14 заключен Трудовой договор № Бл 02-02/03-2024, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 20.03.2024г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № 318. Согласно расчетных листов за март-июнь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 67 167 руб. 08 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 09.10.2024г. составляет 11 055 руб. 67 коп.

06.12.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО15 заключен Трудовой договор № ПЕЗ-02/12-2023, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 31.01.2024г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-119, 07.06.2024г. уволена на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за февраль-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 87 184 руб. 07 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. составляет 5 599 руб. 23 коп.

30.01.2024 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО16 заключен Трудовой договор № СА4-01/01-2024, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 31.01.2024г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-119, 07.06.2024г. уволена на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за февраль-май 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 94 726 руб. 71 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. составляет 3 724 руб. 13 коп.

01.12.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО17 заключен Трудовой договор № Но-19-02/12-2023, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 05.12.2023г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-792, 10.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении № МФ-ПУ-627 на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за февраль-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 81 633 руб. 99 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. составляет 6 083 руб. 15 коп.

30.03.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО18 заключен Трудовой договор № КА1202/03-23, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 05.04.2023г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-168, 09.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении № МФ-ПУ-592 на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за март-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 78 254 руб. 08 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. составляет 3 405 руб. 84 коп.

05.11.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО19 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 05.11.2023г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-684, 18.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении № МФ-ПУ-682 на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за февраль-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 92 702 руб. 33 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. составляет 6 199 руб. 08 коп.

19.01.2024 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО20 заключен Трудовой договор № ПЕ13-01/01-2024, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 23.01.2024г. принят на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-63, 08.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении № МФ-ПУ-682 на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за февраль-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 82 133 руб. 83 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. составляет 5 909 руб. 28 коп.

22.12.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО21, заключен Трудовой договор № ПЕ9-01/12-2023, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 26.12.2023г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-906, 05.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении № МФ-ПУ-540 на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за февраль-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 82 760 руб. 09 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. составляет 5 983 руб. 35 коп.

07.10.2022 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО51 заключен Трудовой договор № КЗ07-10/2022, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 07.10.2022г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-329, 17.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении № МФ-ПУ-680 на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за март-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 66 379 руб. 50 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. составляет 3 894 руб. 50 коп.

27.01.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО23 заключен Трудовой договор № ВД-02/01-2023, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 31.01.2023г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-33. Согласно расчетных листов за февраль-июнь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 145 203 руб. 44 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 09.10.2024г. составляет 26 295 руб. 36 коп.

21.06.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО52 заключен Трудовой договор № ПЕ-05-02/07-2023, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 27.07.2023г. принята на работу в соответствии с приказом о принятии № МФ-ПУ-358, 18.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении № МФ-ПУ-682 на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за февраль-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 78 791 руб. 89 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. составляет 5 191 руб. 82 коп.

05.01.2024 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО25 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 10.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за февраль-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 93 588 руб. 08 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 30.09.2024г. составляет 18 598 руб. 83 коп.

20.09.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО49 заключен Трудовой договор, согласно которого работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 11.06.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за февраль-июнь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 130 906 руб. 83 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 11.09.2024г. составляет 18 731 руб. 50 коп.

16.02.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО27 заключен Трудовой договор, согласно которого работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. Согласно расчетных листов за февраль-август 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 179 298 руб. 32 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 09.09.2024г. составляет 17 505 руб. 63 коп.

11.07.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО28 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 11.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за март-апрель 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 50 407 руб. 03 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 11.04.2024г. по 30.09.2024г. составляет 9 728 руб. 56 коп.

12.04.2022 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО29 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 05.06.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за апрель- июнь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 184 124 руб. 90 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 04.10.2024г. в размере 30 132 руб. 53 коп. 

15.02.2024 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО30 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. Согласно расчетных листов за февраль-июль 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 241 978 руб. 01 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 16.09.2024г. в размере 28 158 руб. 26 коп.

26.06.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО31 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 05.06.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за март-июнь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 88 928 руб. 04 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 23.09.2024г. в размере 12 853 руб. 49 коп., компенсация за неиспользованный отпуск составляет 15724 руб. 05 коп.

28.10.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО32 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 11.06.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за март-октябрь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 142 250 руб. 04 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 02.10.2024г. в размере 24 039 руб. 48 коп., компенсация за неиспользованный отпуск составляет 14 735 руб. 01 коп.

30.03.2022 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО33, заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. Согласно расчетных листов за апрель-октябрь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 151 663 руб. 99 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 03.10.2024г. в размере 16 675 руб. 66 коп., компенсация за неиспользованный отпуск составляет 9 505 руб. 03 коп.

25.12.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО34 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. Согласно расчетных листов за март-август 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 172 502 руб. 02 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 02.10.2024г. в размере 18 722 руб. 23 коп., компенсация за неиспользованный отпуск составляет 13 737 руб. 04 коп.

04.11.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО35 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. Согласно расчетных листов за март-ментябрь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 249 644 руб. 03 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 17.09.2024г. в размере 25 310 руб. 36 коп., компенсация за неиспользованный отпуск составляет 17 858 руб. 09 коп.

28.11.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО36 заключен Трудовой договор №, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 11.06.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за март-сентябрь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 124 090 руб. 93 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 11.09.2024г. в размере 18 490 руб. 45 коп., компенсация за неиспользованный отпуск составляет 16 484 руб. 04 коп.

28.09.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО37 заключен Трудовой договор №, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 12.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за март-сентябрь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 16 156 руб. 46 коп.

06.09.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО38 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 11.06.2024г. уволен в соответствии с приказом об увольнении № МФ-ПУ-682 на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за март-сентябрь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 112 736 руб. 61 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.09.2024г. в размере 17 421 руб. 85 коп.

06.11.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО39 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 05.06.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за апрель- август 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 108 285 руб. 92 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 27.08.2024г. в размере 11 032 руб. 88 коп.

28.01.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО45 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. Согласно расчетных листов за апрель-октябрь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 230 319 руб. 46 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 02.10.2024г. в размере 24 536 руб. 69 коп., компенсация за неиспользованный отпуск составляет 19 001 руб. 09 коп.

27.12.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО40 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. Согласно расчетных листов за февраль-октябрь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 197 133 руб. 01 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 02.10.2024г. в размере 24 074 руб. 06 коп., компенсация за неиспользованный отпуск составляет 14552 руб. 09 коп.

03.12.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО41 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 29.03.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за март-август 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 58 432 руб. 59 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 23.08.2024г. в размере 8 430 руб. 37 коп.

30.03.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО42 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 10.06.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за март-октябрь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 124 580 руб. 07 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 02.10.2024г. в размере 21 569 руб. 06 коп., компенсация за неиспользованный отпуск составляет 13 736 руб. 09 коп. 

26.01.2024 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО43 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 08.04.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за апрель-август 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 108 287 руб. 99 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 23.08.2024г. в размере 7 276 руб. 41 коп.

29.08.2023 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО44 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 11.06.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за –апрель-октябрь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 127 057 руб. 05 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 18.10.2024г. в размере 22 435 руб. 75 коп.

25.01.2024 между ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» и ФИО46 заключен Трудовой договор, согласно которому работодатель предоставляет работнику работу по должности Администратор торговой точки, а работник обязуется лично выполнять указанную работу в соответствии с условиями настоящего трудового договора. 07.06.2024г. уволена в соответствии с приказом об увольнении на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ. Согласно расчетных листов за март-октябрь 2024 года задолженность работодателя перед работником составляет в общем размере 97 000 руб. 05 коп., компенсация за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 02.10.2024г. в размере 15 501 руб. 18 коп.

Представленные истцами расчеты судом проверены и признаны верными.

В соответствии со ст. 84.1 ТК РФ, в день прекращения трудового договора работодатель обязан выдать работнику трудовую книжку или предоставить сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 настоящего Кодекса) у данного работодателя и произвести с ним расчет в соответствии со статьей 140 настоящего Кодекса.

В силу ст. 140 ТК РФ, при прекращении трудового договора выплата всех сумм, причитающихся работнику от работодателя, производится в день увольнения работника.

В соответствии со ст. 236 ТК РФ при нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от начисленных, но не выплаченных в срок сумм и (или) не начисленных своевременно сумм в случае, если вступившим в законную силу решением суда было признано право работника на получение неначисленных сумм, за каждый день задержки начиная со дня, следующего за днем, в который эти суммы должны были быть выплачены при своевременном их начислении в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом, трудовым договором, по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в установленный срок заработной платы и (или) других выплат, причитающихся работнику, размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм.

Суд соглашается с представленными расчетами, считая их арифметически правильными, в связи с чем, суд полагает, что требования о взыскании компенсации за задержку заработной платы подлежат удовлетворению в полном объеме, а также суд находит подлежащими удовлетворению требования о взыскании компенсации о день исполнения обязательства.

В силу пп. 1 п. 1 ст. 6 Федерального закона от 15.12.2001 N 167-ФЗ (ред. от 29.10.2024) "Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации" страхователями по обязательному пенсионному страхованию являются: 1) лица, производящие выплаты физическим лицам, в том числе: организации; индивидуальные предприниматели; физические лица.

В силу пп. 10.1 п. 2 ст. 6 Федерального закона от 15.12.2001 N 167-ФЗ (ред. от 29.10.2024) "Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации" в общей части индивидуального лицевого счета указываются: периоды работы, дающей право на досрочное назначение страховой пенсии по старости в соответствии с пунктами 1 - 18 части 1 статьи 30 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (в случае, если класс условий труда на рабочем месте по данной работе соответствовал вредному и (или) опасному классу условий труда, установленному по результатам специальной оценки условий труда), за которые уплачены страховые взносы в соответствии с дополнительными тарифами, предусмотренными статьей 33.2 Федерального закона от 15 декабря 2001 года N 167-ФЗ "Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации", а также периоды, в течение которых работодателем в пользу работника уплачивались взносы по пенсионным договорам негосударственного пенсионного обеспечения, обязательным условием которых является выплата негосударственной пенсии ранее достижения возраста, установленного статьей 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", в связи с выполнением определенных пунктами 1 - 18 части 1 статьи 30 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" работ на рабочих местах, условия труда на которых по результатам специальной оценки условий труда признаны вредными и (или) опасными.

Согласно ст. 15 Федерального закона от 01.04.1996 N 27-ФЗ (ред. от 25.12.2023) "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования" страхователь обязан:

в установленный срок представлять органам Фонда сведения о застрахованных лицах, определенные настоящим Федеральным законом;

Согласно пп. 3 п. 2 ст. 11 Федерального закона от 01.04.1996 N 27-ФЗ (ред. от 25.12.2023) "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного социального страхования" страхователь представляет о каждом работающем у него лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых является выполнение работ (оказание услуг), договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения и документы:

периоды работы (деятельности), в том числе периоды работы (деятельности), включаемые в стаж для определения права на досрочное назначение пенсии или на повышение фиксированной выплаты к пенсии.

Таким образом, поскольку работодателем в указанные периоды не производились отчисления страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, обязательное медицинское страхование, обязательное социальное страхование, суд находит обоснованными требования истцом об обязании ответчика начислить и уплатить страховые взносы за периоды работы.

На основании изложенного, оценив собранные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что исковые требования основаны на законе и подлежат удовлетворению в полном объеме.

Руководствуясь ст.ст. 12, 194, 199 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л :

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО1 невыплаченную заработную плату за март-апрель 2024 года в размере 44830 руб. 31 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 2759 руб. 07 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 16.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО2 невыплаченную заработную плату за март-апрель 2024 года в размере 53 997 руб. 07 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 3 127 руб. 03 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 18.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО3 невыплаченную заработную плату за март-апрель 2024 года в размере 74 084 руб. 97 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 05.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 2 971 руб. 32 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 05.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО4 невыплаченную заработную плату за апрель-май 2024 года в размере 90 574 руб. 82 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 2 199 руб. 74 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 20.03.22025г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО5 невыплаченную заработную плату за март-июнь 2024 года в размере 147 948 руб. 02 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 09.10.2024г. в размере 24 559 руб. 39 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 10.10.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 10.06.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО47 невыплаченную заработную плату за март-апрель 2024 года в размере 54 654 руб. 07 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 3 043 руб. 83 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 22.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО8 невыплаченную заработную плату за апрель-май 2024 года в размере 128 545 руб. 62 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 3 790 руб. 91 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 10.06.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО7 невыплаченную заработную плату за апрель-май 2024 года в размере 131 028 руб. 83 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 3 790 руб. 91 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 05.06.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО9 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2024 года в размере 86 922 руб. 94 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 6 183 руб. 65 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 04.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО48 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2025 года в размере 96 174 руб. 94 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 6 486 руб. 04 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 18.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО11 невыплаченную заработную плату за март-май 2024 года в размере 113 853 руб., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 2970 руб. 03 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 07.03.2024г. по 20.03.2025г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО12 невыплаченную заработную плату за апрель-июнь 2024 года в размере 108 111 руб. 92 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 09.10.2024г. в размере 20 780 руб. 96 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 10.10.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 10.06.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО13 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2024 года в размере 114 204 руб. 25 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 8 032 руб. 14 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 09.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО14 невыплаченную заработную плату за март-июнь 2024 года в размере 67 167 руб. 08 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 09.10.2024г. в размере 11 055 руб. 67 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 10.10.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 20.03.2024г. по 05.06.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО15 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2024 года в размере 87 184 руб. 07 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 5 599 руб. 23 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 19.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО16 невыплаченную заработную плату за февраль-май 2024 года в размере 94 726 руб. 71 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 3 724 руб. 13 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 07.06.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО17 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2025 года в размере 81 633 руб. 99 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 6 083 руб. 15 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 09.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО18 невыплаченную заработную плату за март-апрель 2024 года в размере 78 254 руб. 08 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 3 405 руб. 84 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 09.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО19 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2024 года в размере 92 702 руб. 33 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 6 199 руб. 08 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 18.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО20 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2024 года в размере 82 133 руб. 83 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 5 909 руб. 28 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 08.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО21 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2024 года в размере 82 760 руб. 09 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 5 983 руб. 35 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 08.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО22 невыплаченную заработную плату за март-апрель 2024 года в размере 66 379 руб. 50 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 10.06.2024г. в размере 3 894 руб. 50 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 17.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО23 невыплаченную заработную плату за февраль-июнь 2024 года в размере 145 203 руб. 44 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 09.10.2024г. в размере 26 295 руб. 36 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 10.10.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 06.06.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО24 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2024 года в размере 78 791 руб. 89 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.06.2024г. в размере 5 191 руб. 82 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.06.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 18.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО25 невыплаченную заработную плату за февраль-апрель 2024 года в размере 93 588 руб. 08 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 30.09.2024г. в размере 18 598 руб. 83 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 30.09.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 05.01.2024г. по 18.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО49 невыплаченную заработную плату за февраль-июнь 2024 года в размере 130 906 руб. 83 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 11.09.2024г. в размере 18 731 руб. 50 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.09.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 11.06.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО27 невыплаченную заработную плату за февраль-август 2024 года в размере 179 298 руб. 32 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 09.09.2024г. в размере 17 505 руб. 63 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 09.09.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 15.03.2024г. по 20.03.2025г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО28 невыплаченную заработную плату за март-апрель 2024 года в размере 50 407 руб. 03 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.04.2024г. по 30.09.2024г. в размере 9 728 руб. 56 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 30.09.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 11.04.2024г.;

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО29 невыплаченную заработную плату за апрель-июнь 2024 года в размере 184 124 руб. 90 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 04.10.2024г. в размере 30 132 руб. 53 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 05.10.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 05.06.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО30 невыплаченную заработную плату за февраль-июль 2024 года в размере 241 978 руб. 01 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 16.09.2024г. в размере 28 158 руб. 26 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.09.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 15.02.2024г. по 20.03.2025г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО31 невыплаченную заработную плату за март-июнь 2024 года в размере 88 928 руб. 04 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 23.09.2024г. в размере 12 853 руб. 49 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 23.09.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 15724 руб. 05 коп., обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 05.06.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО32 невыплаченную заработную плату за март-октябрь 2024 года в размере 142 250 руб. 04 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 02.10.2024г. в размере 24 039 руб. 48 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 03.10.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 14 735 руб. 01 коп., обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 11.06.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО33 невыплаченную заработную плату за апрель-октябрь 2024 года в размере 151 663 руб. 99 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 03.10.2024г. в размере 16 675 руб. 66 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 04.10.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 9 505 руб. 03 коп., обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 20.03.2025 года.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО34 невыплаченную заработную плату за март-август 2024 года в размере 172 502 руб. 02 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 02.10.2024г. в размере 18 722 руб. 23 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 03.10.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 13 737 руб. 04 коп., обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 20.03.202г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО35 невыплаченную заработную плату за март-сентябрь 2024 года в размере 249 644 руб. 03 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 17.09.2024г. в размере 25 310 руб. 36 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 17 858 руб. 09 коп., обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 20.03.2025г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО36 невыплаченную заработную плату за март-сентябрь 2024 года в размере 124 090 руб. 93 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 11.09.2024г. в размере 18 490 руб. 45 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 11.09.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 16 484 руб. 04 коп., обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 11.06.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО37 невыплаченную заработную плату за март-сентябрь 2024 года в размере 85 895 руб. 36 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 16.09.2024г. в размере 16 156 руб. 46 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.09.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 12.04.2024 года.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО38 невыплаченную заработную плату за март-сентябрь 2024 года в размере 112 736 руб. 61 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 10.09.2024г. в размере 17 421 руб. 85 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 10.09.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 11.06.2024 г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО39, невыплаченную заработную плату за апрель-август 2024 года в размере 108 285 руб. 92 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 27.08.2024г. в размере 11 032 руб. 88 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 28.08.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 05.06.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО45, невыплаченную заработную плату за апрель-октябрь 2024 года в размере 230 319 руб. 46 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 02.10.2024г. в размере 24 536 руб. 69 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 02.10.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 19 001 руб. 09 коп., обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 20.03.2025г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО40, невыплаченную заработную плату за февраль-октябрь 2024 года в размере 197 133 руб. 01 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 02.10.2024г. в размере 24 074 руб. 06 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 02.10.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 14552 руб. 09 коп., обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 20.03.2025г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО50, невыплаченную заработную плату за апрель-август 2024 года в размере 58 432 руб. 59 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 23.08.2024г. в размере 8 430 руб. 37 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 24.08.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 29.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО41, невыплаченную заработную плату за март-август 2024 года в размере 58 432 руб. 59 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 23.08.2024г. в размере 8 430 руб. 37 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 23.08.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 29.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО42, невыплаченную заработную плату за март-октябрь 2024 года в размере 124 580 руб. 07 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 02.10.2024г. в размере 21 569 руб. 06 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 02.10.2024г. по день исполнения обязательства, компенсацию за неиспользованный отпуск в размере 13 736 руб. 09 коп. обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 20.03.2025г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО43, невыплаченную заработную плату за апрель-август 2024 года в размере 108 287 руб. 99 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.03.2024г. по 23.08.2024г. в размере 7 276 руб. 41 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 23.08.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 08.04.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО44, невыплаченную заработную плату за апрель-октябрь 2024 года в размере 127 057 руб. 05 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 18.10.2024г. в размере 22 435 руб. 75 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 18.10.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 01.01.2024г. по 11.06.2024г.

Взыскать с ООО «МАКСМАРКЕТ ФРАНШИЗА» в пользу ФИО46, невыплаченную заработную плату за март-октябрь 2024 года в размере 97 000 руб. 05 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 16.04.2024г. по 02.10.2024г. в размере 15 501 руб. 18 коп., компенсацию за задержку заработной платы за период с 02.10.2024г. по день исполнения обязательства, обязать начислить и уплатить страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования за период работы с 25.01.2024г. по 07.06.2024г.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Московский областной суд через Одинцовский городской суд Московской области в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Судья:

Мотивированное решение изготовлено 12 мая 2025 года.